
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 189 del 13-10-2015

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L'INDIVIDUAZIONE E
ASSEGNAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L'anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di ottobre alle ore 16:10, nella residenza
Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

 LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente

BEDIN GIORGIA ASSESSORE Presente

BRIGO ILENIA ASSESSORE Presente

MAMPRIN GIANNI ASSESSORE Presente

TASINATO ANDREA
AUGUSTO

ASSESSORE Assente

Assiste alla seduta  Avv.  Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 22/01/2015, questa Amministrazione
ha provveduto ad approvare il Nuovo Assetto Organigramma di Struttura del Comune di Monselice;

Ravvisata la necessita, anche in virtù del fatto che questa Amministrazione sta provvedendo ad un
nuovo assetto organizzativo dell’Ente, finalizzato al raggiungimento del principio di una maggiore
efficienza, efficacia ed economicità, di provvedere a disciplinare l’istituto delle Posizioni
Organizzative;

Visti a tale proposito gli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. “Regioni-Autonomie Locali” del
31/03/1999 che prevedono la facoltà per gli Enti di istituire le Posizioni Organizzative;

Visto l’art. 10 del contratto C.C.N.L. 22/01/2004 che prevede la possibilità per gli Enti di
valorizzare le Alte professionalità della categoria D, mediante conferimento di incarichi a termine
nell’ambito della disciplina dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) del C.C.N.L. 31.03.1999 e nel rispetto
di quanto previsto dagli artt. 9, 10 e 11 del medesimo contratto;

Tenuto conto inoltre delle disposizioni del cosi detto Decreto Brunetta n. 150/2009 in ordine ai
sistemi di misurazione e valutazione della performance;

Visto lo schema di Regolamento per l’individuazione e l’assegnazione delle Posizioni
Organizzative, che recepisce i principi e le disposizioni citate, al fine di dare seguito alle esigenze
sopra rappresentate;

Dato atto che la bozza di Regolamento è stata trasmessa al Nucleo Indipendente di Valutazione in
data 26/01/2015 che ne ha espresso parere positivo (prot. n. 2586 del 27/01/2015);

Dato atto che la bozza del Regolamento, è stata inviata alle OO.SS. e alle R.S.U. in data 13/04/2015
via mail ed all’incontro del 23/06/2015 è stato comunicato che si sarebbe provveduto alla sua
approvazione;

Ritenuto pertanto di approvare il “Regolamento per l’individuazione e l’assegnazione delle
Posizioni Organizzative” che si compone di n. 14 articoli e che si allega a formarne parte integrante
e sostanziale, meritevole di approvazione;

Visti i contratti collettivi del Comparto “Regioni-Autonomie Locali” regolanti la materia;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi dell’Ente;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, attestante
la regolarità e la concretezza dell'azione amministrativa;

D E L I B E R A

di approvare con il presente atto il “Regolamento per l’individuazione e l’assegnazione delle1)
Posizioni Organizzative” composto di n. 14 articoli che si allega sub A al presente atto a
formarne parte integrante e sostanziale;

di adottare il Regolamento per l’individuazione e l’assegnazione delle Posizioni Organizzative2)

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 13-10-2015 - pag. 2 - CITTÀ DI MONSELICE



per le finalità specificate in premessa;

di trasmettere copia del presente atto ai dirigenti;3)

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4)
4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 13-10-2015 - pag. 3 - CITTÀ DI MONSELICE



___________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE

Monselice,13-10-2015 F.to Pasqualin Gianni

**********

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 13-10-2015 - pag. 4 - CITTÀ DI MONSELICE



LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA
VOTAZIONE UNANIME VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to DOTT. LUNGHI FRANCESCO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

                                                  (Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 21-10-2015 fino
al 04-11-2015

Monselice, li 21-10-2015
IL MESSO COMUNALE

F.to

Estratto per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 13-10-2015 - pag. 5 - CITTÀ DI MONSELICE



Monselice, _________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio del Comune è divenuta esecutiva il
_______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Monselice, _____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 189 del 13-10-2015 - pag. 6 - CITTÀ DI MONSELICE


